1

ПРОТОКОЛ
№ 15 от 08 апреля 2020 года

заседания Правления Ассоциации Некоммерческое партнерство
«Саморегулируемая организация «Строительный союз

Калининградской области (АНП «СРО «ССКО»)

Основание созыва заседания Правления - решение директора АНП «СРО «ССКО»
Бабаянца Б.А.

Место проведения заседания Правления - г. Калининград, Московский проспект, д. 95,
офис 329.

Форма проведения: в режиме видеоконференц-связи.
Время проведения заседания Правления - 14.00.
Председательствующий на заседании Правления – Председатель Правления АНП «СРО

«ССКО» Калинин Б.В.
Секретарь на заседании Правления – Руководитель департамента административно-

управленческого аппарата и организации ведения реестра АНП «СРО «ССКО» Малетина
О.А.

Из 11 членов Правления в заседании принимают участие 7 членов АНП «СРО «ССКО»:
1. Калинин Борис Владимирович – Председатель правления;
2. Леонов Сергей Григорьевич – член правления;
3. Макаров Валерий Михайлович - член правления;
4. Огиенко Виктор Дмитриевич – член правления;
5. Романов Леонид Владимирович – член правления;
6. Поляков Игорь Александрович – член правления;
7. Серебряков Василий Григорьевич – член правления.

ОКРЫТИЕ ЗАСЕДАНИЯ ПРАВЛЕНИЯ

Слушали:
Председательствующего, сообщившего, что заседание Правления правомочно,

поскольку в заседании Правления принимают участие 7 членов Правления из 11-ти, что
составляет более 50% от общего количества участников.

Председательствующий объявил заседание Правления открытым.

О ПОВЕСТКЕ ДНЯ ЗАСЕДАНИЯ ПРАВЛЕНИЯ

Слушали: Калинина Б.В., предложившего утвердить повестку дня из 2-х вопросов.
Иных предложений и замечаний не поступило.

Решили: утвердить повестку дня заседания Правления.
Голосовали: «за» 7 голосов, «против» - нет, «воздержались» - нет.
Решение принято единогласно.

Повестка дня заседания:

1. Принятие решения о приеме в члены АНП «СРО «ССКО» и предоставлении права
осуществлять строительство, реконструкцию, капитальный ремонт, снос объектов
капитального строительства по договору строительного подряда или об отказе в приеме
Общество с ограниченной ответственностью «КД БИЛД СТРОЙ» (ООО «КД БИЛД
СТРОЙ», ОГРН 1173926019816).

2

2. Принятие решения о приеме в члены АНП «СРО «ССКО» и предоставлении права
осуществлять строительство, реконструкцию, капитальный ремонт, снос объектов
капитального строительства по договору строительного подряда или об отказе в приеме
Общество с ограниченной ответственностью «Строительная компания «ЧистоГрад» (ООО
«Строительная компания «ЧистоГрад», ОГРН 1143926002550).

ПО ВОПРОСУ № 1 ПОВЕСТКИ ДНЯ «Принятие решения о приеме в члены АНП

«СРО «ССКО» и предоставлении права осуществлять строительство, реконструкцию,
капитальный ремонт, снос объектов капитального строительства по договору строительного
подряда или об отказе в приеме Общество с ограниченной ответственностью «КД БИЛД
СТРОЙ» (ООО «КД БИЛД СТРОЙ», ОГРН 1173926019816)».

Слушали: Председателя Правления АНП «СРО «ССКО» Калинина Б.В., который

доложил присутствующим:
* о заявлении от Общества с ограниченной ответственностью «КД БИЛД СТРОЙ»

(ООО «КД БИЛД СТРОЙ», ОГРН 1173926019816) о приеме в члены АНП СРО «ССКО».
* о предоставлении вышеуказанным кандидатом в члены АНП «СРО «ССКО» в полном

объеме документов, предусмотренных Положением о членстве в Ассоциации
Некоммерческое партнерство «Саморегулируемая организация «Строительный союз
Калининградской области», в том числе о требованиях к членам саморегулируемой
организации, о размере, порядке расчета и уплаты вступительного взноса, членских взносов.

* о положительных результатах проверки вышеуказанного кандидата в члены АНП
«СРО «ССКО» на соответствие Положению о членстве в Ассоциации Некоммерческое
партнерство «Саморегулируемая организация «Строительный союз Калининградской
области», в том числе о требованиях к членам саморегулируемой организации, о размере,
порядке расчета и уплаты вступительного взноса, членских взносов.

Юридическое лицо на заседание Правления приглашено, уведомлено надлежащим
образом. Представитель юридического лица на заседание Правления не прибыл.

Дискуссия присутствующих.

Поступило предложение:
Принять в члены АНП «СРО «ССКО» Общество с ограниченной ответственностью

«КД БИЛД СТРОЙ» (ООО «КД БИЛД СТРОЙ», ОГРН 1173926019816):
- с предоставлением права осуществлять строительство, реконструкцию, капитальный

ремонт, снос объектов капитального строительства по договору строительного подряда в
отношении объектов капитального строительства (кроме особо опасных, технически
сложных и уникальных объектов, объектов использования атомной энергии) в соответствии
с заявленным уровнем ответственности (1 уровень ответственности члена саморегулируемой
организации) при условии уплаты соответствующего взноса в компенсационный фонд
возмещения вреда.

Голосовали: «за» - 7 голосов, «против» - нет, «воздержался» - нет. Решение принято
единогласно.

Решили:
1). Принять в члены АНП «СРО «ССКО» Общество с ограниченной ответственностью

«КД БИЛД СТРОЙ» (ООО «КД БИЛД СТРОЙ», ОГРН 1173926019816):
- с предоставлением права осуществлять строительство, реконструкцию, капитальный

ремонт, снос объектов капитального строительства по договору строительного подряда в
отношении объектов капитального строительства (кроме особо опасных, технически
сложных и уникальных объектов, объектов использования атомной энергии) в соответствии
с заявленным уровнем ответственности (1 уровень ответственности члена саморегулируемой

3

организации) при условии уплаты соответствующего взноса в компенсационный фонд
возмещения вреда.

2). Исполнительной дирекции АНП «СРО «ССКО» в течение трех дней направить
члену АНП «СРО «ССКО» - ООО «КД БИЛД СТРОЙ», ОГРН 1173926019816, уведомление
о принятом решении и выписку из протокола о принятом решении.

3). ООО «КД БИЛД СТРОЙ», ОГРН 1173926019816:
перечислить в течение семи рабочих дней со дня получения уведомления о приеме в

члены в АНП «СРО «ССКО» вступительный взнос в размере 30 000,00 (Тридцать тысяч)
рублей по следующим реквизитам:

Ассоциация Некоммерческое партнерство «Саморегулируемая организация
«Строительный союз Калининградской области»

ИНН/КПП 3905090013/390601001 ОГРН 1083900002504
Р/сч 40703810620010000027 в Калининградское отделение № 8626 ПАО Сбербанк
к/с 30101810100000000634, БИК 042748634
Назначение платежа: вступительный взнос на содержание организации и ведение

уставной деятельности (НДС не облагается)
4). ООО «КД БИЛД СТРОЙ», ОГРН 1173926019816:
перечислить в течение семи рабочих дней со дня получения уведомления о приеме в

члены в АНП «СРО «ССКО» взнос в компенсационный фонд возмещения вреда в размере
100 000,00 (Сто тысяч) рублей в соответствии с заявленным уровнем ответственности (1
уровень) по реквизитам:

Ассоциация Некоммерческое партнерство «Саморегулируемая организация
«Строительный союз Калининградской области»

Специальный счет № 40703810906000001215
в Санкт-Петербургском Филиале ПАО «ПРОМСВЯЗЬБАНК», г. Санкт-Петербург
к/с 30101810000000000920, БИК 044030920.
Назначение платежа: взнос в компенсационный фонд возмещения вреда АНП «СРО

«ССКО» (НДС не облагается).

Решение о приеме в члены АНП «СРО «ССКО» вступает в силу со дня уплаты в

полном объеме взносов в компенсационные фонды АНП «СРО «ССКО», а также
вступительного взноса.

ПО ВОПРОСУ № 2 ПОВЕСТКИ ДНЯ «Принятие решения о приеме в члены АНП

«СРО «ССКО» и предоставлении права осуществлять строительство, реконструкцию,
капитальный ремонт, снос объектов капитального строительства по договору строительного
подряда или об отказе в приеме Общество с ограниченной ответственностью «Строительная
компания «ЧистоГрад» (ООО «Строительная компания «ЧистоГрад», ОГРН
1143926002550)».

Слушали: Председателя Правления АНП «СРО «ССКО» Калинина Б.В., который

доложил присутствующим:
* о заявлении от Общества с ограниченной ответственностью «Строительная компания

«ЧистоГрад» (ООО «Строительная компания «ЧистоГрад», ОГРН 1143926002550) о приеме
в члены АНП СРО «ССКО».

* о предоставлении вышеуказанным кандидатом в члены АНП «СРО «ССКО» в полном
объеме документов, предусмотренных Положением о членстве в Ассоциации
Некоммерческое партнерство «Саморегулируемая организация «Строительный союз
Калининградской области», в том числе о требованиях к членам саморегулируемой
организации, о размере, порядке расчета и уплаты вступительного взноса, членских взносов.

4

* о положительных результатах проверки вышеуказанного кандидата в члены АНП
«СРО «ССКО» на соответствие Положению о членстве в Ассоциации Некоммерческое
партнерство «Саморегулируемая организация «Строительный союз Калининградской
области», в том числе о требованиях к членам саморегулируемой организации, о размере,
порядке расчета и уплаты вступительного взноса, членских взносов.

Юридическое лицо на заседание Правления приглашено, уведомлено надлежащим
образом. Представитель юридического лица на заседание Правления не прибыл.

Дискуссия присутствующих.

Поступило предложение:
Принять в члены АНП «СРО «ССКО» Общество с ограниченной ответственностью

«Строительная компания «ЧистоГрад» (ООО «Строительная компания «ЧистоГрад», ОГРН
1143926002550):

- с предоставлением права осуществлять строительство, реконструкцию, капитальный
ремонт, снос объектов капитального строительства по договору строительного подряда в
отношении объектов капитального строительства (кроме особо опасных, технически
сложных и уникальных объектов, объектов использования атомной энергии) в соответствии
с заявленным уровнем ответственности (2 уровень ответственности члена саморегулируемой
организации) при условии уплаты соответствующего взноса в компенсационный фонд
возмещения вреда.

- с предоставлением права осуществлять строительство, реконструкцию, капитальный
ремонт, снос объектов капитального строительства по договорам строительного подряда,
заключаемым с использованием конкурентных способов заключения в отношении объектов
капитального строительства (кроме особо опасных, технически сложных и уникальных
объектов, объектов использования атомной энергии) в соответствии с заявленным уровнем
ответственности (2 уровень ответственности члена саморегулируемой организации) при
условии уплаты соответствующего взноса в компенсационный фонд обеспечения
договорных обязательств.

Голосовали: «за» - 7 голосов, «против» - нет, «воздержался» - нет. Решение принято
единогласно.

Решили:
1). Принять в члены АНП «СРО «ССКО» Общество с ограниченной ответственностью

«Строительная компания «ЧистоГрад» (ООО «Строительная компания «ЧистоГрад», ОГРН
1143926002550):

- с предоставлением права осуществлять строительство, реконструкцию, капитальный
ремонт, снос объектов капитального строительства по договору строительного подряда в
отношении объектов капитального строительства (кроме особо опасных, технически
сложных и уникальных объектов, объектов использования атомной энергии) в соответствии
с заявленным уровнем ответственности (2 уровень ответственности члена саморегулируемой
организации) при условии уплаты соответствующего взноса в компенсационный фонд
возмещения вреда.

- с предоставлением права осуществлять строительство, реконструкцию, капитальный
ремонт, снос объектов капитального строительства по договорам строительного подряда,
заключаемым с использованием конкурентных способов заключения в отношении объектов
капитального строительства (кроме особо опасных, технически сложных и уникальных
объектов, объектов использования атомной энергии) в соответствии с заявленным уровнем
ответственности (2 уровень ответственности члена саморегулируемой организации) при
условии уплаты соответствующего взноса в компенсационный фонд обеспечения
договорных обязательств.

2). llcuonnutenrnofi AI'IpeKIIuu AHII

qneHy AHII (CPO (CCKO) - OOO

1143926002550, yBeAoMneHlIe o rpI'IHsroM

5

(CPO (CCKO) B rerleHue rpex Anefi HarpaBrlrb

<<Ctpouremnax KoMrIaHlIfl <gucrolpaA>' OIPH

peIueHI,M I'I BbIrIlIcKy I',I3 [poToKoJIa o IpI'IHSTOM

nt*tlllb
o o <CrporrreJrb,ar KoMrr aHrrr <<.,ncrorpas>>, orpH ll 43g2G002 550 :

ileperrllonuTb B TeqeHI,Ie CeMI,I pa6OuUX Anefi CO AH' flOnytleHu' yBeAOMIeHU'f, O IIp[eMe B

trJreHbr s AHII (Cpo (ccKo) B'ryr*rrenrnrrft B3H.C B pa3rvrepe 30 000,00 (Tpu4qarr rsrcru)

py6lefi rro cneAyIoIqI{M peKBI{3}ITaM:

Accouuaqras HerouuepqecKoe IIaprHepcTBO <cauoperynrpyeMafl opraHfi3aql'Ifl

< Crpourelrnrrfi coros KanuHI'IHrpaAcKoft o6nacrll )

I4HH/KIII 3905090013/39-0601001 O|PH 1083900002504

Plc,r 40703810620010000027 n Ka:rnnnHl'paAcKoe orAerIeHI'Ie

r/c 30 1 0 1 8 1 0 1 000000 0063 4, BklK 0427 4863 4

Ha3HaqeHueIIJIaTexa:BcTyfllITelrrrrrftB3HocHacoAepxaHl,Ie

yctannoft AeflTeJlbHocnl (H[C ne o6laraercr)

4). OO O <<Crp oureJrbHas KoMrlaHrrr i<tluctof paa>' OIPH 1143926002550 :

flepequcflur" , ,er"wre ceMu pa6ouux .queft co AHS IIOnyqeHI'L yBeAoMJIeH[If o flpl{eMe B

tureHbr s AHr (cpo (ccKo)) B3Hoc B KoMrreHcaqnonnrrft oona Bo3MeIrIeHI'L BpeAa B pa3Mepe

500 000,00 (flrrrcor rtrcxu) py6nefi B CoorBercrBrll{ c 3a.rBJIeHHbIM ypoBHeM orBercrBeHHOctu (2

yponeur) flo peKBI{3I'ITttM:
<carvroperynrapyeMar

Accor\kra\ufl' Herouuepqecxoe rlapruepcrBo

<Crpourelrnrrfi coros KanrHI'IHrpaAcKoft o6nacua>

Cuequamnufi cqer Ns 4070381090600000121 5

s CaHrt-flerep6yprcrou @uluale fIAO (IIPOMCB'f,3bEAHK>>' r' CanKr-flerep6ypr

rdc 30 1 0 1 8 1 00000000 00920,8I4K 04403 0920'

Haanaqenrae IIJIaTexa: B3Hoc B KoMlleHcaqr'IonuHfi tboul Bo3MeuIeHI{t BpeAa AHII (CPO

(CCKO) (HAC ue o6naraercr)'

5).OOO<<CrpourerrbHarKoMraHrs<<rlracrofpap>'OIPH1143926002550:
flepequcnuTb B TeqeHI,Ie ceMLI pa6o'rux AUefi co AHfl IIOnTIeHI'Ifl yBeAoMJIeHIIfl o IIp]IeMe B

qJreHbr n AHfI (cPo (ccKo) B3Hoc B KoMlleHcaquonnrrft oona o6ecue'IeHus AoroBopHbx

o6ssareflrcr"
"

p*r"pe 2 500 000,00 ([na rral,ull{oHa Ilfrbcor rrrcru) py6nefi B CoorBercrBLI}I c

3zurBireHHbM ypoBHeM oTBeTCTBeHHOCTLI (2 yponeur) no pernu3llTaIvl:

Accoquaqus HerorrllraepqecKoe IIapTHepcTBo <carvroperynupyeMul opraHl[3alll{',

<Crpourenruufi corog KarIaHI{HrpaAcKofi o6nacrn>

Cneuua.nrnufi c'rer }lb 40703 8 1 060600000 1 2 1 4

n caurr-flercp6yprcrcon (Dr.rnuale fIAO (IIPOMCB-',I3bBAHK>' r' cauKt-flerep6ypr

r</c 301018f OOOOOOOO00920, EI4K 044030920'

HasHa.reufle rrJraTexa: B3HOC B KoMlleHoaqraonnrrfi (boT a o6ecne'IeHils AoloBopHbx

o6sgarelrcrs AHII (cPo (ccKo) (HAC ne o6laraercr)'

Peruenue o rpr{eMe B tIJIeHbI AHII (CPO (CCKO) Bcryraer B cl',Iny Co AHs yIIJIarbI B

rroJIHoM o6teue B3HocoB B no*t'*"'urloHHble (!ou4u AHII (CPO (CCKO))' a raKxe

BCTyn[ITenbHOfo B3HOCa.

Ns 8626 IIAO C6eP6anr

opl'aHll3allvtrt t4 BeAeHI'Ie

opraHI{3arluq

B.Kalunuuflp e,4c e gareur crnYtoruu fi

Ha 3aceAauuu flPannenur

Cerperapr

3aceAanus flPanuenux
O.A.Maletusa

a
a